

# DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi  
w zakresie szkół ludowych.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 9. lutego 1898.

## Wiadomości osobiste.

Jego Ekszelleneya Pan Minister Wyznań i Oświecenia zamianował zastępcę nauczyciela c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Rzeszowie, Kazimierza Mazurkiewicza, nauczycielem szkoły ćwiczeń tegoż seminaryum.

C. k. Rada szkolna krajowa mianowała:

- Michała Stadnika nauczycielem 1-klasowej szkoły w Suchostawie;  
Leona Stefanowicza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Piłatkowcach;  
Jadwigę Dzbańską nauczycielką 1-klasowej szkoły w Olchowczyku;  
Karola Albrechta dyrektorem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolita w Tarnowie;  
Ignacego Smalca i Józefa Maletę nauczycielami 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Tarnowie;  
Bronisława Karasińskiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Szówsku;  
Wiktoryę Rosenstock młodszą nauczycielką 3-klasowej szkoły w Kobyłwłokach;  
Stanisławę Pabiańską starszą nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Nowym Targu;  
Jana Józefa Szczeńkiewicza starszym nauczycielem 4-kl. szkoły męskiej im. Mickiewicza w Jarosławiu;  
Włodzimierza Łojewskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Słobódce leśnej;  
Maryę Kmicikiewiczównę nauczycielką 1-klasowej szkoły w Rachini;  
Franciszka Kołodzieja nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Uściu solnem;  
Jana Zajączkowskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Rydodubach;  
Maryę Gustawową nauczycielką 1-klasowej szkoły w Tarnoszynie;  
Stefana Polka nauczycielem 1-klasowej szkoły w Niedarach;  
Bazylego Kebało nauczycielem 1-klasowej szkoły w Rozworzanach;

Annę Czajkowską nauczycielką 1-klasowej szkoły w Ulhówku;  
 Jana Kraweckiego, Wojciecha Książka i Stanisława Piotrowskiego nauczycielami szkoły wydziałowej męskiej w Rzeszowie;  
 Adolfinę Zofię Urbańską i Zofię Dzierżyńską nauczycielkami starszemi a Anielę Kühnelównę nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły żeńskiej N. II. w Rzeszowie;  
 Józefa Parezyńskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły im. św. Szczepana w Krakowie;  
 Waleryę Kukułkównę nauczycielką kierującą 3-klasowej szkoły żeńskiej w Kopyczyńcach;  
 Jana Sadkowskiego nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Zakliczynie.

---

## Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa orzeczeniem z dnia 31. stycznia 1898 l. 557 przekształciła dwuklasową szkołę etatową w Chłopach, okr. Rudki, na trzechklasową pożyczką od 1. września 1898.

---

## Budowa szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa przyznała gminie Bełz, pow. Sokal, bezprocentową pożyczkę na budowę szkoły żeńskiej w kwocie 8000 złr.

---

## Konkurs.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 59. C. k. Rada szkolna okręgowa w Grybowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. W szkole 5-klasowej mieszanej w Grybowie posady młodsze nauczyciela (młodszej nauczycielki) z roczną płacą 440 złr.

2. W szkole 1-klasowej z wykładowym językiem polskim w Królowej polskiej i w szkołach 1-klasowych z wykładowym językiem ruskim w Banicy, Bereście Binczarowej, Florynce, Izbach, Polanach, Stawiszy i Wawrze z roczną płacą po 350 złr. i wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym.

3. W szkołach 2-klasowych w Bruśniku, Jastrzębi, Ptaszkowej, Lipnicy wielkiej i Zborowicach posad nauczycieli (lek) młodszych z roczną płacą po 300 złr. i 10% dodatkiem na pomieszkanie.

W szkole w Bereście jest zaliczony do płacy nauczyciela użytek z 2 morgów 47□ sążni gruntu w rocznej kwocie 70 ct., a w szkole we Wawrze użytek z 2 morgów 1490□ sążni gruntu w rocznej kwocie 64 ct.

Kandydaci (tki) ubiegający się o powyższe posady mogą wnosić podania należyte udokumentowane za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie w terminie do 23. marca 1898.

Grybów, dnia 20. stycznia 1898.

L. 66. Trembowelska c. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na dwie posady nauczycieli starszych 6-klasowej szkoły męskiej w Trembowli z płacą 600 złr. i 10% dodatkiem na mieszkanie. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci z kwalifikacją do szkół wydziałowych a to na jedną z tych posad z grupy II., na drugą z grupy III.

2. Na posadę nauczyciela religii obrządku gr. kat. w 6-klasowej szkole żeńskiej w Trembowli z płacą 600 złr. i 10% dodatkiem na mieszkanie. Obowiązkiem nauczyciela będzie udzielać także nauki religii w szkole na przedmieściu „Sady“ w Trembowli.

Kwalifikacyi wymaga się w myśl §. 3 ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Nr. 71.

3. Na posadę młodszego nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Trembowli z płacą 400 złr. i 10% dodatkiem na mieszkanie.

4. Na posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) 4-klasowej szkoły w Strusowie z płacą 400 złr. i 10% dodatkiem na mieszkanie.

5. Na trzy posady nauczycieli starszych 4-klasowej szkoły ludowej z dopełniającym kursem rolniczym w Łoszniowie z płacą po 350 złr. i 10% dodatkiem na mieszkanie, tudzież na posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) tej szkoły z płacą 300 złr. i 10% dodatkiem na mieszkanie.

6. Na posady w 1-klasowych szkołach ludowych w Brykuli nowej i Dereniówce z płacą po 300 złr., wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym i użytkiem 1 morga pola ornego.

7. Na posadę młodszych nauczycieli (nauczycielek) z płacą 300 złr. i 10% dodatkiem na mieszkanie w szkołach 2-klasowych w Chmielówce, Darachowie, Hleszczawie, Hławczu, Iwanówce, Mogilnicy nowej, Podhajczykach justynowych, Romanówce, Wierzbowcu, Dolhem i Zazdrości.

W szkołach wymienionych pod 1, 2, 3, 4, 5, tudzież w szkołach w Iwanówce, Mogilnicy nowej, Podhajczykach justynowych i Wierzbowcu jest język wykładowy polski, w innych konkursem objętych szkołach jest język wykładowy ruski.

O posady nauczycieli młodszych w szkołach 1-klasowych i w szkołach 2-klasowych mogą się ubiegać i nauczycielki.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z posad wyżej wymienionych winni w terminie do 23. marca b. r. wnieść podanie należyte udokumentowane z wykazem lat służby do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Trembowli za pośrednictwem swej władzy przełożonej.

Trembowla dnia 25. stycznia 1898.

L. 247. C. k. Rada szkolna okręgowa zamejska we Lwowie rozpisuje niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w miasteczku Kukizowie z płacą 450 złr. i mieszkaniem;

2. na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Jaryczowie nowym z płacą 500 złr. (wraz z dodatkiem za kierownictwo) i pomieszkaniem, tudzież na dwie posady starszych nauczycieli z płacą 450 złr. i 45 złr. na mieszkanie i na posadę młodszego nauczyciela z płacą 400 złr. i 40 złr. na mieszkanie;

3. na posadę starszego nauczyciela w 4-klasowych szkołach w Kleparowie i Zamarstynowie z płacą 350 złr., 35 złr. na mieszkanie i dodatkiem miejscowym 100 złr., w 3-klasowych szkołach w Łanach i Mikłaszowie z płacą 350 złr. i 35 złr. na mieszkanie;

4. na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach z płacą po 350 złr., mieszkaniem i użytkiem pola w Czerepinie, Czyżykowie, Dobrzezanach, Gańczarach, Głuchowcu ad Brodki, Głuchowicach ad Gaje, Kozicach, Kuhajowie, Lubianie, Maliczkowicach, Miłoszowicach, Mostkach, Podciemnem, Polanie, Popielanach, Siedliskach, Tołszczowie i Żurawnikach;

5. na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Piaskach, z płacą 350 złr., 50 złr. za kierownictwo i z mieszkaniem;

6. na posady młodszych nauczycieli 2-klasowych szkół w Dmytrzu, Dublanach, Gajach, Grzybowicach, Hodowicy, Krotoszynie, Leśniowicach, Podborcach, Pustomytach i Remenowie i w 3-klasowej szkole w Biłce szlacheckiej z płacą po 300 złr. i 30 złr. na mieszkanie.

W szkołach w Jaryczowie, Kleparowie, Gańczarach, Maliczkowicach, Zamarstynowi i Żurawnikach jest język wykładowy polski, w innych zaś szkołach język ruski.

Kompetenci (kompetentki) mają podania swe (osobno o każdą posadę) zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, dowody uzdolnienia i odbytej służby, wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamejskiej we Lwowie w terminie do 23. marca 1898.

We Lwowie dnia 18. stycznia 1898.

L. 7. Niniejszem rozpisuje się konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. W 6-klasowej szkole żeńskiej w Gorlicach posady nauczyciela religii rzymsko-katol. z roczną płacą 100 złr. i dodatkiem 60 złr. na pomieszkanie.

2. W jednoklasowych szkołach mieszanych z wykładowym językiem polskim w Sietnicy i Ropiey polskiej, tudzież w szkołach 1-klasowych mieszanych z wykładowym językiem ruskim w Bartnem, Bielance, Czarnem, Gładyszowie, Klimkówce, Krywej, Kwiatoniu, Małastowie, Pętnej, Radoczynie, Ropiey ruskiej, Rychwałdzie i Skwir-

nem posad nauczycieli (lek) z roczną płacą po 350 złr. i wolnem pomieszkaniem, nadto w Ropicy ruskiej jest dodatek miejscowy rocznie 50 złr.

3. W dwuklasowych szkołach mieszanych z językiem wykładowym polskim w Kobylance, Libuszy, Olszynach, Rozembarku, Rzepienniku biskupim, Szymbarku, Wojtowej i Zagórzanach posad nauczycieli (lek) młodszych z rocznem wynagrodzeniem po 330 złr., nadto nauczyciel w Kobylance, Libuszy i Wojtowej pobierać będzie roczny dodatek miejscowy do emerytury niewliczalny w kwocie 50 złr., a w Olszynach, Libuszy, Rozembarku, Szymbarku i Wojtowej otrzyma wolne pomieszkание w budynku szkolnym.

Nauczyciel religii obowiązany jest pełnić obowiązki także i w szkole 6-klasowej męskiej do 24 godzin tygodniowo. Może nim być kanonicznie ordynowany świecki lub zakonny kapłan a posady duszpasterskiej równocześnie piastować nie może.

Podania o powyższe posady należy udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy najpóźniej do 23. marca 1898.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Gorlicach dnia 24. stycznia 1898.

---

L. 219. C. k. okręgowa Rada szkolna w Kamionce strumiłowej niniejszem ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Jednej posady starszego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej i jednej posady starszej nauczycielki 5 klasowej szkoły żeńskiej w Busku z roczną płacą 450 złr. i 45 złr. dodatku na mieszkanie.

2. W szkołach jednoklasowych z ruskim językiem wykładowym w Witkowie starym i w Połonicznej z płacą 350 złr. i wolnem pomieszkaniem.

Pierwszeństwo do uzyskania posad sub 1. wymienionych będą mieli kompetenci z egzaminem wydziałowym z II. grupy.

Kompetenci o jedną z powyższych posad mają wnieść należyte udokumentowane podania za pośrednictwem swych władz przełożonych do tutejszej c. k. okręgowej Rady szkolnej najpóźniej do 23. marca br.

W Kamionce strumiłowej 29. stycznia 1898.

---

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 78. C. k. Rada szkolna okręgowa w Husiatynie rozpisuje niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego dwuklasowej szkoły ludowej w Suchostawie z płacą 450 złr. (w co wchodzi zboże wartosci 60 złr.), dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 złr. i wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym.

Językiem wykładowym jest język ruski. O posadę powyższą mogą się ubiegać kandydaci, posiadający kwalifikację do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim.

Podania należy udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie do dnia 16. marca 1898.

Husiatyn 7. stycznia 1898.

---

L. 2148. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żydaczowie rozpisuje niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posadę starszego nauczyciela szkoły 4-klasowej w Żurawnie z płacą 450 złr. i 10% dodatkiem na pomieszkanie.

2. Na posady młodszych nauczycieli ludowych szkół 2-klasowych mieszanych :  
*a)* w Czerteżu, *b)* w Demni, *c)* w Drohowyżu, *d)* w Łówczycach, *e)* w Rozwadowie, *f)* w Rudnikach, *g)* w Stulsku z płacą 300 złr. i 10% dodatkiem na pomieszkanie.

3. Na posady stałych nauczycieli (lek) szkół mieszanych 1-klasowych w Bereźnicy królewskiej, Bujanowie, Cuciłowcach, Czerteżu, Demence podniestrzańskiej, Dubrawce, Iłowie, Iwanowcach, Izydorówce, Jajkowcach, Juseptyczach, Kijowcu, Korczówce, Kotorynach, Lachowicach podróżnych, Lutyńce, Łyskowie, Malechowie, Międzyrzeczach, Mielniezu, Młyniskach, Nowoszynach, Obłaźnicy, Protesach, Tarnuwce, Weryniu, Włodzimiercach, Zabłotowcach, Żurawkowie i Żyrawie z płacą 350 złr. i wolnem pomieszkaniem.

Kandydaci (tki) ubiegający się o jedną z powyższych posad mają wnieść podania należy udokumentowane i w tabelę kwalifikacyjną zaopatrzone za pośrednictwem swej bezpośrednio przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żydaczowie w terminie do 16. marca 1898.

Żydaczów 7. listopada 1897.

---

L. 64. C. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego starszego nauczyciela 6-klasowej męskiej szkoły w Krośnie z płacą 600 złr. i 10% dodatkiem na mieszkanie.

Pierwszeństwo przy obsadzeniu będą mieć kompetenci posiadający egzamin wydziałowy z przedmiotów grupą I. objętych.

Prawo prezentowania służy gminie miasta Krosna.

Podania należy udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 16. marca 1898.

W Krośnie dnia 12. stycznia 1898.

---

L. 91. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzeżanach ogłasza niniejszem konkurs na posadę kierującej nauczycielki 6-klasowej szkoły żeńskiej w Brzeżanach z roczną płacą 600 złr., 100 złr. za kierownictwo i rektum na mieszkanie w kwocie 216 złr., ewentualnie na opróżnić się mogącą posadę starszej nauczycielki tej szkoły z roczną płacą 600 złr. i dodatkiem na mieszkanie w kwocie 60 złr.

Z kompetentek ubiegających się o posadę kierowniczkę szkoły tudzież o ewentualną posadę starszej nauczycielki pierwszeństwo będą miały kandydatki z kwalifikacją do szkół wydziałowych.

Podania należyście udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzeżanach do 16. marca 1898.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Brzeżanach 16. stycznia 1898.

## Ogłoszenie licytacji.

L. 18. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej dwuklasowej szkoły w Łężynach ogłasza się licytację przez piśmienne oferty, które wnosić można do dnia 21. lutego 1898 do godziny 12. w południe na ręce c. k. Starosty w Jasle jako Przewodniczącego c. k. okręgowej Rady szkolnej.

Kwota wywoławcza wynosi sześć tysięcy czterysta sześć złr. 99 ct. (6406 złr. 99 ct.)

Do ofert należyście ostemplowanych należy dołączyć wadyum w wysokości 5% ceny wywoławczej i deklarację, że oferentowi znane są szczegółowe i ogólne warunki budowy i warunki te obowiązują się w zupełności wykonać.

Przedsiębiorstwo budowy będzie oddane temu oferentowi, który poda największy opust z ceny wywołania i zasługiwać będzie na zaufanie.

Plany i kosztorysy budowy rzezzonej szkoły, tudzież bliższe warunki są do przejrzania w godzinach urzędowych w protokole podawczym c. k. Starostwa w Jasle.

C. k. okręgowa Rada szkolna.

Jasło dnia 27. stycznia 1898.

## Ogłoszenia.

Na składzie c. k. Wydawnictwa książek szkolnych w gmachu c. k. Namiestnictwa są oprócz podręczników szkolnych w ruskim języku jeszcze następujące wydawnictwa do nabycia:

1. Wzory rysunkowe A. Stefanowicza. Cena egzemplarza oprawionego w płótno 1 złr. a. w.

2. Wzory rysunkowe W. Kłapkowskiego serya I. Cena jednego nienaklejonego egzemplarza (30 tablic) 1 złr. 50 ct. — Serya II. 2 złr.

3. Zbiór okólników i rozporządzeń zasadniczych c. k. Rady szkolnej krajowej Tom I. 1 zkr. 60 ct., Tom II. 1 zkr. 50 ct.

4. Zawiadomienia szkolne w ruskim języku dla szkół typu niższego i wyższego tudzież dla szkół ćwiczeń. Cena 1 libry składającej się z 50 egzemplarzy 40 ct.

Wydawnictwa powyższe nabywać można po poprzednim nadesłaniu przypadającej należności.

---

Zwraca się uwagę Zarządów szkół, otrzymujących Dziennik urzędowy, że

1. przy reklamacyach z powodu nieotrzymania numeru Dziennika wymieniać należy zawsze wyraźnie okręg, do którego szkoła należy i ostatnią pocztę;

2. że nie należy reklamować nieotrzymanego numeru wcześniej jak w dwa tygodnie po ukazaniu się poprzedniego, gdyż Dziennik wychodzi każdego tygodnia o tyle tylko, o ile nie brakuje materiału na wypełnienie go.

---